
�  Comunicazione Prefettura ex art. 135                                     

      D.Lgs. 267/2000 

 

 

  

 
COMUNE DI ROSSANO VENETO 

PROVINCIA DI VICENZA 
-------------------- 

Verbale di Deliberazione della Giunta Comunale 
 

OGGETTO: 

L’anno duemilaquindici  addì  SEDICI   del mese di GIUGNO,  nella sala delle adunanze 

del Comune suddetto, convocata con appositi avvisi, la Giunta Comunale si è riunita con la 

presenza dei Signori:    

                                                                                       Presenti        Assenti 

 

1.  MARTINI MORENA           -  Sindaco           *                                                                                       

2.  CAMPAGNOLO GIORGIO     -  Assessore           *                          

3.  MARINELLO UGO                    “           *                                                

4. GANASSIN PAOLA                             “            *                                                    

5. ZONTA MARCO                        “                                                       *                              

 

 

 

Assiste alla seduta il  Segretario Comunale   ZANON Dott. Giuseppe. 

Il  Sindaco MARTINI Dott.ssa Morena assume  la  presidenza  e, riconosciuta legale 

l'adunanza, dichiara aperta la seduta. 

COPIA WEB  
Deliberazione   N. 71 
 in data 16/06/2015 
 Prot. N.  9157 

 

 
AUTORIZZAZIONE TEMPORANEA INTEGRAZIONE RETTA DI RICOVERO 
PRESSO LA RESIDENZA “VILLA SERENA” DI BASSANO DEL GRAPPA PER LA 
SIG.RA B.L., PER I MESI DA LUGLIO 2015 A DICEMBRE 2015 – QUALE ANTICIPO 
DELL’INDENNITA’ DI ACCOMPAGNAMENTO.  



P R O P O S T A   D I   D E L I B E R A Z I O N E 
 
OGGETTO: AUTORIZZAZIONE TEMPORANEA INTEGRAZIONE RETTA  DI 
RICOVERO PRESSO LA RESIDENZA ‘VILLA SERENA’ DI BASSANO DEL GRAPPA 
PER LA SIG.RA B. L., PER I MESI DA LUGLIO 2015 A DICEMBRE 2015 – QUALE 
ANTICIPO DELL’INDENNITA’ DI ACCOMPAGNAMENTO. 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

PREMESSO che: 

- con Deliberazione di C. C. n. 26 del 5.4.1991 (Ordinanza di sospensione del Comitato 
Regionale di Controllo n.7150/1 del 21.05.1991 - controdeduzioni deliberazione di C.C. 
n.48 del 12.06.1991) esecutiva, veniva approvato il Regolamento per l'Erogazione di 
Contributi ai sensi dell'art.12 della L. 241/90; 

- lo stesso Regolamento prevede, al capo 9^, che il Comune possa erogare contributi 
economici finalizzati all’integrazione delle rette d’inserimento in casa di riposo a favore 
degli ospiti residenti, le cui risorse economiche non siano sufficienti a garantire la 
copertura totale della retta stessa, e previa valutazione delle condizioni economiche e 
sociali del soggetto interessato e dei parenti tenuti a prestare gli alimenti ex art. 433 e 
seguenti del codice civile; 
 

VISTO l’art. 6, comma 4, Capo II della Legge n.328 del 8.11.01 “Legge quadro per la 
realizzazione del sistema integrato di interventi e servizi sociali” il quale dispone che per i 
soggetti per i quali si renda necessario il ricovero stabile presso strutture residenziali, il 
Comune nel quale essi hanno la residenza prima del ricovero, previamente informato, 
assume gli obblighi connessi all’eventuale integrazione economica;  
 

PRESO ATTO: 

- che la Sig.ra B. L., nata (omissis), ivi residente in (omissis), a decorrere da giugno 2015 
è stata inserita presso la Residenza  ‘Villa Serena’ di Bassano del Grappa (VI); 

- della richiesta di integrazione della retta presentata dalla Sig.ra  S. M. Antonia, figlia 
della Sig.ra B. L., in quanto non in grado di farvi fronte unicamente con le proprie 
risorse economiche (ns. prot. n. 7642 del 21.05.2015), quale anticipo dell’indennità di 
accompagnamento; 

- che, nel mese di gennaio 2015, è stata presentata, per la Sig.ra B. L., domanda di 
accertamento dell’invalidità civile ai fini della concessione dell’indennità di 
accompagnamento, e che la figlia, Sig.ra S. M. A., si è impegnata a restituire al 
Comune di Rossano Veneto la somma anticipata con il presente atto, una volta 
liquidata l’indennità di accompagnamento (indicativamente fra 10 mesi circa); 
 

VISTA la documentazione sulla situazione socio-economica della Sig.ra B. L., conservata 
agli atti, dalla quale emerge che la Sig.ra non ha beni di proprietà su cui rivalersi, che 
risultano esauriti i suoi risparmi e che i parenti prossimi non sono in grado di contribuire 
all’integrazione della retta di degenza; 
 
ACCERTATO che la situazione di svantaggio socio-economico della Sig.ra B. L. è tale da 
richiedere una integrazione temporanea della retta di degenza da parte del Comune di 
Rossano Veneto quantificata in € 500,00 mensili per il periodo luglio 2015 – dicembre 2015, 
con successiva restituzione della somma anticipata, una volta percepita l’indennità di 
accompagnamento (indicativamente fra 10 mesi circa); 
 

D E L I B E R A 
 

1.  di autorizzare, per quanto in premessa indicato, la temporanea integrazione della retta 
di degenza per i mesi da luglio 2015 a dicembre 2015 della Sig.ra B. L., nata il 



(omissis), ivi residente in (omissis), ed accolta a decorrere dal mese di giugno 2015 
presso la Residenza ‘Villa Serena’ di Bassano del Grappa (VI), ponendo a carico di 
questa Amministrazione la spesa di integrazione della retta di ricovero presso la 
suddetta struttura, calcolata in € 500,00 mensili, per il periodo da luglio 2015 a 
dicembre 2015; 
 

2. di dare atto che la spesa complessiva derivante dal presente atto ammonta ad € 
3.000,00; 

 

3. di prendere atto che la somma anticipata con il presente atto verrà restituita dalla Sig.ra 
S. M. A., figlia della Sig.ra B. L., una volta percepita l’indennità di accompagnamento 
(indicativamente fra 10 mesi circa); 

 

4.  di dare mandato al Resp.le Servizi Sociali di adottare i provvedimenti conseguenti al 
presente atto, a favore della Residenza ‘Villa Serena’ di Bassano del Grappa (VI) nella 
quale è inserita la Sig.ra B. L., limitatamente al periodo di sei mesi da luglio 2015 a 
dicembre 2015. 

 
 

********************* 
 

Sulla suestesa proposta di deliberazione sono stati acquisiti i seguenti pareri ai sensi 
dell’Art. 49 del D.Lgs n. 267 del 18.08.2000: 
 

VISTO, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica. 
 

       Il Responsabile Servizi Sociali 
                            F.to ZANON Dott. Giuseppe 

 
 
 
 

VISTO, si esprime parere favorevole  in ordine alla regolarità contabile, ex Art. 49 comma 
1° del D.Lgs. 267/2000.  

   Il Responsabile Serv. Contabile e Gestione delle Entrate 
                 F.to ZANON Dott. Giuseppe 

 
 
 
 
Il Presidente illustra alla Giunta Comunale la proposta di deliberazione suestesa. 
 

La Giunta Comunale con votazione palese favorevole la approva. 
 
Con separata votazione favorevole unanime altresì la Giunta Comunale dichiara la 
presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4^ comma, del D. 
Lgs. 18.08.2000, n. 267, al fine di poter procedere con l’assunzione impegno di spesa a 
favore della struttura protetta per la residente per la quale è stata autorizzata la temporanea 
integrazione di retta. 
 

 
 
 
 
 
 

 



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue. 

 

   
                  IL  PRESIDENTE                                                      IL SEGRETARIO COMUNALE   
F.TO  MARTINI Dott.ssa Morena               F.TO     ZANON Dott. Giuseppe       
 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
N.  677  Reg. Pubbl. 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(Art. 124 D.Lgs. 267/2000) 

 

Certifico io sottoscritto Segretario Comunale su conforme dichiarazione del messo  che  copia  del 

presente verbale viene pubblicata il giorno 19/06/2015   all’albo pretorio ove rimarrà esposto per quindici 

giorni consecutivi.  

Lì 19/06/2015                                                                 IL SEGRETARIO COMUNALE  

                                                                                            F.TO    ZANON Dott. Giuseppe   
 
 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 

 

� Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo Pretorio del Comune 

senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi di legittimità o competenza, per cui la 

stessa É DIVENUTA ESECUTIVA il ....................................... ai sensi del 3° comma dell’art. 134 del D.Lgs. 

18 agosto 2000, n. 267. 

 

*   nei suoi confronti   è  intervenuto,   nei  termini  prescritti,  un  provvedimento di  

sospensione/annullamento 

per cui la stessa É DIVENUTA ESECUTIVA il ....................................... ai sensi dell'art. 134 del  D.Lgs 

267/2000. 

 

 

 

Lì .........................................              

                                                      
                                                                                         IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                       ...................................................... 

 

 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

 

 

 


